

**PROTOKÓŁ Nr XXXVII**  
**z obrad sesji Rady Miejskiej w Narolu z dnia 30 stycznia 2014 r.**

W obradach udział wzięło 15 Radnych, co stanowi 100 % składu osobowego Rady. Ponadto udział wzięli sołtysi poszczególnych miejscowości i zaproszeni goście. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu. Sesja Rady Miejskiej w Narolu rozpoczęła się o godz. 11-ej.

Porządek obrad sesji:

- 1. Otwarcie sesji.**
- 2. Stwierdzenie prawomocności sesji.**
- 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**
- 4. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.**
- 5. Przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2014 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2027,**
  - przedstawienie opinii stałych komisji do projektu budżetu i wieloletniej prognozy finansowej,
  - przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie,
  - dyskusja.
- 6. Przyjęcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2027, Przyjęcie budżetu na 2014 r.**
- 7. Podjęcie uchwał w sprawach:**
  - przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014,
  - przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014,
  - sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego,
  - zniesienia pomników przyrody,
  - inne.
- 8. Interpelacje i zapytania Radnych.**
- 9. Sprawy różne i zakończenie sesji.**

**Ad. 1** Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu **Krzysztof Szawara**. Powitał Radnych, Burmistrza, panią Skarbnik, Sekretarza oraz sołtysów poszczególnych miejscowości.

**Ad. 2** Przewodniczący obrad stwierdził prawomocność sesji w oparciu o listę obecności (jak zał. nr 1).

**Ad. 3** Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 4** Informację o pracy między sesjami złożył Burmistrz **Stanisław Woś**. Powiedział cyt. „ostatnia sesja odbyła się 31 grudnia 2013 r. był to okres

wyężonej pracy z mojej strony i pani Skarbnik, poświęcony głównie opracowaniu projektu budżetu na 2014 r. Końcówka roku to było zamykanie zadań inwestycyjnych i rozliczanie ich pod względem finansowym. Okres stycznia zdominowany był pracami nad projektem budżetu. Projekt budżetu, który przygotowałem 15 listopada 2013 r. uległ znacznym zmianom, macie Państwo Radni przed sobą autopoprawki, stronę dochodową i podatkową po zmianach. Spotkałem się z Konwentem Rady w dniu 14 stycznia 2014 r., Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, Komisja Rewizyjna, Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych oraz Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska miały swoje posiedzenia w dniu 23 stycznia 2014 r. Na posiedzeniach przeanalizowaliśmy wspólnie zapisy po stronie dochodowej i wydatkowej, oraz autopoprawki do projektu uchwały budżetowej. Szczegółowo na temat budżetu gminy na 2014 r. wypowie się pani Skarbnik.” Uwag do złożonej informacji przez Burmistrza nikt nie zgłosił. Informacja została przyjęta przez Radnych.

#### **Ad. 5.6 Przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2014 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2027,**

**-uchwała Nr 338/XXXVII/2014 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Narol na lata 2014-2027.** Szczegółowe wyjaśnienia do projektu udzielała pani Skarbnik Teresa Momot.(zał. Nr 2).

**Przewodniczący obrad odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Narol na lata 2014-2027. Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie postanawia zaopiniować przedłożony projekt uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Narol na lata 2014-2027** (zał. Nr 3). Skarbnik stwierdziła, że wszystkie sugestie i uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej są uwzględnione w uchwale o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Narol na lata 2014-2027. **Przewodniczący obrad poinformował, że wszystkie stałe komisje rady zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Narol na lata 2014-2027.** Uwag do powyższego projektu uchwały nikt nie zgłosił. W obradach uczestniczyło 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**-uchwała Nr 339/XXXVII/2013 w sprawie budżetu Gminy Narol na 2014 r.** Szczegółowe wyjaśnienia do projektu udzielała pani Skarbnik Teresa Momot. (jak zał. 4)

**Komisje Rady Miejskiej w Narolu przedstawiły opinie do projektu budżetu na 2014 r.**

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu - Adam Machlarz**, stwierdził, w posiedzeniu Komisji uczestniczył Burmistrz Stanisław Woś oraz Skarbnik Teresa Momot którzy wspólnie przedstawili projekt budżetu na 2014 r. i wieloletnią prognozę finansową na lata 2014-2027 r. oraz autopoprawki do projektu na 2014 r. Komisja po szczegółowej analizie projektu budżetu stwierdziła, że nie jest to budżet marzeń i oczekiwań. Uwzględnione zostały w budżecie niektóre postulaty wpływające z poszczególnych Komisji Rady, jak również uwagi i wytyczne Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. Budżet jest skonstruowany prawidłowo i rzetelnie. Plan dochodów jest zrobiony realnie. Wskazane są wiarygodne źródła dochodów oraz sposób rozdysponowania nadwyżki budżetowej. Planowane wydatki są realne i zabezpieczona jest ciągłość inwestycyjna tych wszystkich zadań, które są rozpoczęte. W związku z powyższym Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu **opiniuje pozytywnie projekt budżetu Miasta i Gminy na 2014 r. i wieloletnią prognozę finansową na lata 2014-2027 r.** Protokół Komisji z dnia 23 stycznia 2014 r. stanowi załącznik nr 5.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Adam Malec**, poinformował, że Komisja szczegółowo zapoznała się z projektem budżetu na 2014 r. i wieloletnią prognozę finansową na lata 2014-2027 r. Stwierdziła, że jest to budżet prawidłowy, plan dochodów jest zrobiony realnie. Nie obejmuje wszystkich potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców i radnych, ale biorąc pod uwagę realizacje projektów ze środków unijnych, to zasadnym jest, że realizuje się zadania na które pozyskuje się środki z zewnątrz, dlatego też **Komisja akceptuje takie działania i pozytywnie wnosi o przyjęcie proponowanego projektu budżetu na 2014 r. i wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014-2027 r.** Protokół Komisji z dnia 23 stycznia 2014 r. stanowi załącznik nr 6.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej- Tadeusz Kukielka**, poinformował, że Komisja po szczegółowej analizie projektu budżetu na 2014 r. i wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014-2027 r. stwierdziła, że projekt jest dobry i ujęte są w nim ważne zadania inwestycyjne. Potrzeby gminy są ogromne i musimy korzystać ze środków pozabudżetowych. Projekt budżetu jest prawidłowy, plan dochodów jest zrobiony realnie. Komisja nie wnosi uwag do projektu budżetu, w związku z powyższym Komisja opiniuje **pozytywnie projekt budżetu Miasta i Gminy na 2014 r. i wieloletniej prognozy**

**finansowej na lata 2014-2027 r.** Protokół Komisji z dnia 23 stycznia 2014 r. stanowi załącznik nr 7.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych-Grzegorz Patałuch** przedstawił protokół z posiedzenia Komisji z dnia 23 stycznia 2014 r. (jak zał. nr 8). Podczas obrad Komisji Skarbnik Urzędu oraz Burmistrz Miasta i Gminy Narol bardzo szczegółowo zapoznali zebranych z zaplanowanymi dochodami i wydatkami budżetowymi na rok 2014. Stwierdzono, że jest to pierwszy od dawna rok, w którym planuje się nadwyżkę budżetową w związku z ukończeniem kilku dużych inwestycji. Całość tej kwoty proponuje się przeznaczyć na spłaty kredytów. Mając na uwadze powyższe członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych pozytywnie opiniują złożenia budżetowe na rok 2014.

Przewodniczący Rady Miejskiej **odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o projekcie uchwały budżetowej Gminy Narol na 2014 r.** (zał. nr 9 ). **Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej na 2014 r.**

Wyjaśnienia do opinii RIO udzielała pani Skarbnik i stwierdziła, że wszystkie sugestie Regionalnej Izby Obrachunkowej są uwzględnione w projekcie budżetu na 2014 r.

Następnie głos zabrał **Burmistrz** powiedział, cyt. „otrzymaliście Państwo projekt budżetu na 2014 r. Dochody mamy oszacowane na kwotę 28.351.705,54 złotych, wydatki na kwotę 25.244.016.98 złotych. Pracujemy w nadwyżce budżetu w wysokości 3.107.688,56 złotych i chcemy nadwyżkę przeznaczyć na spłatę długoterminowych kredytów i pożyczek. Dochody są skalkulowane w miarę rzetelnie. Nie zaniżaliśmy dochodów, są one wyliczone w oparciu o sprawozdania roku 2013. W budżecie ujęte są środki pomocowe. Jeśli chodzi o wydatki obligatoryjne, największym beneficjentem środków jest cały pion oświaty. Poza szkołami mamy jeszcze inne jednostki: Biblioteka, Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminny Ośrodek Kultury, Środowiskowy Dom Samopomocy w Lipsku. Szefowie tych jednostek opracowywali plany do budżetu według ich potrzeb, a my plany tych jednostek dostosowywaliśmy do naszego budżetu i do naszych możliwości.” Z kolei Burmistrz szczegółowo omówił wszystkie inwestycje jakie prowadzone są przez gminę. Podsumowując powiedział, cyt. „budżet w moim przekonaniu i pani Skarbnik jest skonstruowany w miarę dobrze. Dzisiejsza sesja należy do najważniejszych wydarzeń w roku budżetowym, przyjęcie planu finansowego wytycza nasze działania, nasze

możliwości i nasze zadania. Przed podjęciem decyzji chciałbym ustosunkować się jako organ wykonawczy, który będzie realizował uchwałę budżetową. Pani Skarbnik przedstawiła projekt budżetu już z uwzględnieniem niektórych postulatów wpływających z poszczególnych Komisji Rady, jak i również wzięła pod uwagę opinie i wytyczne RIO w Rzeszowie. Projekt budżetu na 2014 r. starałem się wykonać sumiennie i rzetelnie. Plan dochodów jest zrobiony realnie. Stronę wydatkową staraliśmy się tak skonstruować, aby mieć na względzie całą gminę. Na pewno chcielibyśmy wykonać znacznie więcej zadań, ponieważ jest dużo do zrobienia. Chcę jak najwięcej środków zdobyć z zewnątrz i przeznaczyć na inwestycje gminne. Staram się być zawsze realistą i planować wydatki tak, aby nie pograżać gminy w niepotrzebne długi i zabezpieczać ciągłość inwestycyjną niezbędną do realizacji tych wszystkich zadań, które mamy rozpoczęte i przygotować następne. Budżet w chwili obecnej jest na miarę naszych możliwości. Proszę o przyjęcie go w takiej formie jakiej go przygotowaliśmy. **Wnioskuje do Wysokiej Rady, aby przyjąć ten projekt budżetu, jaki przedstawiła pani Skarbnik w formie uchwały jako budżet na rok 2014.**”

**Przewodniczący Rady Krzysztof Szawara odczytał projekt uchwały Nr 339/XXXVII/2014 w sprawie budżetu na 2014 r.** Uwag do powyższego projektu uchwały nikt nie wniósł. W obradach uczestniczyło 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**W tym momencie Radna Maria Obuchowska opuściła obrady sesji Rady Miejskiej w Narolu. W sesji uczestniczyło 14 radnych.**

#### **Ad.7 Podjęcie uchwał w sprawach:**

- **uchwała nr 340/XXXVII/2014 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014.** Uchwała się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014 stanowiący załącznik do uchwały. W celu prawidłowej realizacji programu Rada Miejska w Narolu zabezpiecza w budżecie gminy środki finansowe pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Szczegółowe wyjaśnienia do uchwały złożył Sekretarz Daniel Lomber. Uwag do powyższego projektu uchwały nikt nie zgłosił. W obradach uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

- **uchwała nr 341/XXXVII/2014 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014.** Uchwała się

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii rok 2014 stanowiący załącznik do uchwały. W celu prawidłowej realizacji programu Rada Miejska w Narolu zabezpiecza w budżecie gminy środki finansowe pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Szczegółowe wyjaśnienia do uchwały złożył Sekretarz Daniel Lomber. Uwag do powyższego projektu uchwały nikt nie wniósł. W obradach uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**-uchwała nr 342/XXXVII/2014 w sprawie w sprawie zbycia nieruchomości mienia komunalnego w ramach sprzedaży bezprzetargowej.** Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Woli Wielkiej, oznaczonej jako działka nr 1106/30 o pow. 0.0810 ha, objętej KW Nr PR1L/00027998/3 z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości budowlanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1112 - obręb Wola Wielka.

Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Woli Wielkiej, oznaczonej jako działka nr 1106/31 o pow. 0.0560 ha, objętej KW Nr PR1L/00027998/3 z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości budowlanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1111 - obręb Wola Wielka.

Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Woli Wielkiej, oznaczonej jako działka nr 1106/32 o pow. 0.0467 ha, objętej KW Nr PR1L/00027998/3 z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości budowlanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1106/8 - obręb Wola Wielka.

Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Woli Wielkiej, oznaczonej jako działka nr 1106/33 o pow. 0.0375 ha, objętej KW Nr PR1L/00027998/3 z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości budowlanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1106/7 - obręb Wola Wielka.

Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Woli Wielkiej, oznaczonej jako działka nr 1106/34 o pow. 0.0489 ha, objętej KW Nr PR1L/00027998/3 z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości budowlanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1108 - obręb Wola Wielka.

Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Woli Wielkiej, oznaczonej jako działka nr 1106/35 o pow. 0.0816 ha, objętej KW Nr PR1L/00027998/3 z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości budowlanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1066/1 - obręb Wola Wielka.

Szczegółowe wyjaśnienia do projektu uchwały przedstawił Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do powyższego projektu uchwały nikt nie zgłosił. W obradach uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**-uchwała nr 343/XXXVII/2014 w sprawie zbycia nieruchomości mienia komunalnego w ramach sprzedaży bezprzetargowej.** Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Narolu, oznaczonej jako działka nr 463/2 o pow. 0.0089 ha, objętej KW Nr PR1L/00027109/5, z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 503- obręb Narol. Szczegółowe wyjaśnienia do projektu uchwały udzielił Burmistrz. Uwag do powyższego projektu uchwały nikt nie wniósł. W obradach uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**-uchwała nr 344/XXXVII/2014 w sprawie zniesienia pomnika przyrody.** Ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa publicznego znosi się ochronę pomników przyrody dla dwóch szt. drzew robinii akacjowej w obwodzie pni 290 i 311 cm stanowiących pomniki przyrody powołane uchwałą nr 150/XXVII/93 Rady Gminy Narol, z dnia 7 grudnia 1993 r. Przedmiotowe drzewa pomnikowe znajdują się na terenie działki o nr ew.1452, obręb geodezyjny Płazów. Szczegółowe wyjaśnienia do projektu uchwały udzielił Sekretarz. Uwag do powyższego projektu uchwały nikt nie zgłosił. W obradach uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Ad 8.** Interpelacji i zapytań Radnych nie było.

**Ad. 9** Sprawy różne i zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował Radnym, Sołtysom i zaproszonym gościom za przybycie i udział w XXXVII sesji Rady Miejskiej w Narolu. Sesja trwała do godz. 15-ej.

Protokołowała:

Krystyna Szajdecka  
**w Narolu**

**Szawara**

**Przewodniczący  
Rady Miejskiej**

**Krzysztof**